РЕШЕНИЕ

 ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	20.06.2019

	                         № 276/19

	г. Пермь

	О количестве подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидата в депутаты Земского Собрания Пермского муниципального района

Руководствуясь частями 2 и 10 статьи 35 Закона Пермского края от 09.11.2009 № 525-ПК «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Пермском крае», решением Земского Собрания Пермского муниципального района от 15.05.2019 № 389 «Об утверждении схемы одномандатных округов при проведении выборов депутатов Земского Собрания Пермского муниципального района»,
Комиссия решает:

1. Определить следующее количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата на выборах депутатов Земского Собрания Пермского муниципального района по одномандатным избирательным округам (0,5 процента от числа избирателей, зарегистрированных на территории избирательного округа по состоянию на 01 января 2019 года):
	№ п/п
	Номер избирательного округа
	Численность избирателей по избирательному округу на 01.01.2019г.
	Количество подписей, необходимых для регистрации кандидата

	1.
	Одномандатный избирательный округ № 1
	5982
	30

	2.
	Одномандатный избирательный округ № 2
	7095
	36

	3.
	Одномандатный избирательный округ № 3
	5337
	27

	4.
	Одномандатный избирательный округ № 4
	5433
	27

	5.
	Одномандатный избирательный округ № 5
	6762
	34

	6.
	Одномандатный избирательный округ № 6
	5522
	28

	7.
	Одномандатный избирательный округ № 7
	6773
	34

	8.
	Одномандатный избирательный округ № 8
	5503
	28

	9.
	Одномандатный избирательный округ № 9
	4996
	25

	10.
	Одномандатный избирательный округ № 10
	4213
	21

	11.
	Одномандатный избирательный округ № 11
	5338
	27

	12.
	Одномандатный избирательный округ № 12
	5705
	29

	13.
	Одномандатный избирательный округ № 13
	6366
	32

	14.
	Одномандатный избирательный округ № 14
	4296
	22

	15.
	Одномандатный избирательный округ № 15
	5359
	27

2. Довести настоящее решение до сведения кандидатов в депутаты Земского Собрания Пермского муниципального района, путем размещения настоящего решения на сайте территориальной избирательной комиссии Пермского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном стенде комиссии.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Пермского муниципального района Трясцину Л.А.

	Председатель комиссии

	А.А. Толстиков

	Секретарь комиссии

	Л.А. Трясцина